
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E  D I  L E S S O L O  
Città Metropolitana di Torino 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-ECONOMICO FINANZIARIO-TRIBUTI 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 129 OGGETTO: 

DATA 
18/12/2025 

SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA 
POLIZZE AUTOMEZZI COMUNALI PER IL 
PERIODO 20/12/2025 - 20/12/2026 - CIG 
B9AF06165E 

 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, il giorno diciotto del mese di dicembre, nel proprio 
ufficio 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
Dott.ssa Sandra CLEMENTE 
 
Premesso che con Decreto del Sindaco n. 4 del 15.09.2025 veniva conferito alla 
sottoscritta, ai sensi dell’art. 19, co. 2, CCNL 16.11.2022, l’incarico di elevata 
qualificazione per l’Area Amministrativo - Finanziaria per il periodo dal 01.10.2025 al 
30.09.2028. 
 
Visto il nuovo Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi approvato con verbale di deliberazione del Commissario Straordinario, con i 
poteri della Giunta Comunale, n. 9 del 25.11.2023. 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che con la propria precedente determinazione n. 121 del 31.12.2024 sono 
state stipulate, tra le altre, le polizze per gli automezzi comunali (scuolabus, doblò e 
autocarro) per il periodo che va dal 20.12.2024 al 20.12.2025; 
 
Dato atto che le coperture assicurative di che trattasi verranno a scadere a breve e che 
si rende necessario provvedere all’individuazione di nuove coperture assicurative per il 
periodo che va dal 20.12.2025 al 20.12.2026; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 102 del 29.10.2024 ad oggetto :” 
AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE TECNICA E AMMINISTRATIVA POLIZZE E SOCIETA' 
DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO DAL 01/01/2025 AL 31/12/2027 - EVENTUALMENTE 
RINNOVABILE PER ULTERIORI 3 ANNI”; 
 
Visto che la società L’Arca – Consulenza Assicurativa s.a.s. di Aosta ha effettuato 
un’indagine conoscitiva di mercato relativa al rinnovo delle polizze degli automezzi 
comunali, per il periodo che va dal 20.12.2025 al 20.12.2026 con aggiudicazione a 
Vittoria Assicurazioni; 
 
Dato atto che, pertanto, è opportuno procedere con i seguenti affidamenti: 
 
LOTTO Compagnia/Agenzia Premio lordo annuo totale 
AUTOMEZZI VITTORIA ASSICURAZIONI € 1.900,00 
 
VISTI: 
- il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Dato atto dei pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ed 
Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica, contabile e copertura finanziaria del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 -  del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
Visto il bilancio di previsione 2025/2027 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 34 del 20.12.2024; 

DETERMINA 
 
1) Di stipulare la seguente polizza per gli automezzi comunali (scuolabus, doblò e 

autocarro) per il periodo che va dal 20.12.2025 al 20.12.2026: 
 
LOTTO Compagnia/Agenzia Premio lordo annuo totale 
AUTOMEZZI VITTORIA ASSICURAZIONI € 1.900,00 
 
2) Di impegnare l’importo complessivo di € 1.900,00 IVA compresa – a favore del 
Broker L’Arca Consulenza Assicurativa, come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lessolo.  Responsabile Procedimento: CLEMENTE Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 per € 852,00 sul bilancio di previsione 2025/2027 al codice 01.02.1 – 
“Assicurazione Mezzi Comunali” – cap. 1056/2 (Doblò – targa CS587WY e 
Porter Giotti targa GP926WB) come segue : 
 per €   26,00 per il periodo 20.12.2025 / 31.12.2025 sulla competenza 

2025 
 per € 826,00 per il periodo 01.01.2026 / 20.12.2026 sulla competenza 

2026 
 

 per € 1.048,00 sul bilancio di previsione 2025/2027 al codice 01.02.1 – 
“Assicurazione Mezzi Comunali”– cap. 1417/2 (Scuolabus – targa CP338LZ) 
come segue: 
 per €      32,00 per il periodo 20.12.2025 / 31.12.2025 sulla competenza 

2025 
 per € 1.016,00 per il periodo 01.01.2026 / 20.12.2026 sulla competenza 

2026 
 
3) DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2012 n.136 (tracciabilità dei 
pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è B9AF06165E e che i pagamenti 
verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, dichiarato dall’affidatario del 
servizio, mediante bonifico bancario-atto a garantire la piena tracciabilità delle 
operazioni per l’importo dovuto; 
 
4) Di dare atto che il pagamento dei relativi premi verrà anticipato alla compagnia 
assicurativa dalla società Arca Consulenza Assicurativa srl, cui seguirà debito rimborso 
nel mese di gennaio. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

f.to  Dott.ssa Sandra CLEMENTE 
 

 


